
LESVCRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-00007-2019-99-31-D03

DODATEK C. 3
K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB V OBLASTI 

SOUDNÍCH SPORŮ ZE DNE 21. 5. 2019 (DÁLE JEN „SMLOUVA“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, generálním ředitelem

(dále jako „příkazce“) na straně jedné 

a

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO: 284 68 414 
DIČ: CZ28468414
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 143781 
zastoupená JUDr. Vilémem Podešvou, LL.M.

(dále jako „příkazník“) na straně druhé

(příkazce a příkazník dále též společně jako „smluvnístrany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
stranď')

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 k Příkazní smlouvě o 
poskytování právních služeb v oblasti soudních sporů ze dne 21. 5. 2019 ve znění jejích 
pozdějších dodatků (dále jen „dodatek“):

I.
Změny smlouvy

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy jak následují:

Článek III. - Povinnosti příkazníka, odst. 7, věta druhá zní nově takto:
Kontaktními osobami za příkazce, k jejichž rukám budou zprávy zasílány, jsou touto smlouvou 
určeni:

, tel: +
I l.: +4



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Článek IV. - Odměna příkazníka, odst. 1, věta první zní nově takto:
V právních věcech, v nichž bude příkazníkpříkazce na základě této smlouvy zastupovat, náleží
příkazníkovi smluvní odměna ve výši 1 500 Kč bez DPH (slovy: tisíc pět set korun českých) za
každou započatou hodinu poskytnuté právní služby příkazníkem příkazci.

Článek VIII. - Criminal Compliance doložka zní nově takto:

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a 
že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Příkazník prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 
v co nejširším možném rozsahu respektovat.

II.
K příloze smlouvy

Původní příloha smlouvy ve znění pozdějších dodatků se rozšiřuje o následující právní služby:
Komplexní právní služba uskutečňováním právního jednání nezbytného k přípravě a zajištění 
kvalifikované účasti příkazce v případném soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení 
před soudem, nebo jiným veřejným orgánem, ve kterém/kterých by příkazce mohl nebo 
pravděpodobně bude vystupovat jako účastník řízení, a to ve věci oprávněnosti uplatněného 
restitučního nároku k majetku po původní vlastnici paní J  nejprve 
vypracováním právního stanoviska k předpokládanému vývoji kauzy a na případný pokyn 
příkazníka na základě vyhodnocení právního stanoviska odklizení rozhodnutí ve věci osvědčení 
občanství  v rámci obnovy řízení, resp. nahrazení rozhodnutí ze dne 
6. 1. 1999 jiným rozhodnutím vydaným v obnoveném řízení, či domožení se prohlášení 
nicotnosti tohoto rozhodnutí, případně i podání žaloby vůči státu o náhradu škody, která by 
příkazci vznikla na základě nezákonného rozhodnutí státu.

III.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

2

http://www.lesycr.cz/ccp


LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se tento dodatek uzavírá 
v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran.

V Hradci Králové dne............/dle el. podpisu V Praze dne............ /dle el. podpisu

Ing. Dalibor Šafařík
generální ředitel
Lesy České republiky, s.p.

JUDr. Vilém Podešva, LL. M.
jednatel
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

3




